

NOTA DE EMPENHO

Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de empenho de despesa conforme descrição abaixo.

27 - FUNDO MUNICIPAL DA EDUCACAO DE CATALAO

2601 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO

Credor				
Razão Social / Fornecedor	CPF / CNPJ	Banco	Agência	Conta bancária
FORMULA R INDUSTRIAL E COMERCIO DE PEÇAS PARA	07.018.460/0001-96	001	0311-5	24430-9
Endereço			Telefone	
CATALAO-GO				

Empenho		Ficha	Número do empenho	Obra
Tipo do empenho: Global		20230438	5303	
Data	Autorização de Compras	Tipo de modalidade	Número da licitação	Processo
17/04/2023	213637	PREGÃO	18	2023011880
Local de Entrega		Aplicação	Documento	
		Saldo anterior	Valor	Saldo atual
		427.479,92	55.215,00	372.264,92

Dotação		Vínculo	
Natureza de despesa	3.3.90.39 - OUTROS SERV.DE TERCEIROS-PES.JURID		
Sub elemento de despesa	3.3.90.39.19 - MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS		
Classificação funcional	12.361.4005-4151-MANTER O TRANSPORTE ESCOLAR		Crédito
			ORÇAMENTÁRIO

Valores	Valor do empenho
	55.215,00

Histórico
 EMPENHO REFERENTE AO REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PNEUS, INSUMOS E SERVIÇOS EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CATALÃO, ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº023/2022, PREGAO PRESENCIAL Nº018/2022, VIGENCIA 05/04/2022 A 05/04/2023, CONFORME DOCUMENTOS EM ANEXO.

Produto/Serviço da Autorização de Compras.						
Item	Cd.	Produto	Descrição do Produto	Qtde.	Vi. Unit	Vi. Total
17	66940	ALINHAMENTO DE DIREÇÃO/EIXO ONIBUS E MICRO ONIBUS	- ALINHAMENTO DE DIREÇÃO/EIXO ONIBUS E MICRO ONIBUS	39,00	200,00000	7.800,00
18	66941	BALANCEAMENTO CONJUNTO RODA/PNEU ONIBUS E MICRO ONIBUS	- BALANCEAMENTO CONJUNTO RODA/PNEU ONIBUS E MICRO ONIBUS	39,00	65,00000	2.535,00
19	66942	CAMBAGEM ONIBUS E MICRO ONIBUS	- CAMBAGEM ONIBUS E MICRO ONIBUS	78,00	340,00000	26.520,00
20	66945	SERVIÇO MONTAGEM E DESMONTAGEM COM VALVULA ONIBUS E MICRO ONIBUS	- SERVIÇO MONTAGEM E DESMONTAGEM COM VALVULA ONIBUS E MICRO ONIBUS	120,00	49,00000	5.880,00
21	56632	ALINHAMENTO DE DIREÇÃO/EIXO	- ALINHAMENTO DE DIREÇÃO/EIXO	30,00	120,00000	3.600,00
22	56633	BALANCEAMENTO (CONJUNTO - RODA E PNEU)	- BALANCEAMENTO (CONJUNTO - RODA E PNEU)	60,00	29,00000	1.740,00
23	61041	CAMBAGEM DE PNEUS	- CAMBAGEM DE PNEUS	30,00	130,00000	3.900,00
24	66933	SERVIÇO MONTAGEM E DESMONTAGEM COM VALVULA	- SERVIÇO MONTAGEM E DESMONTAGEM COM VALVULA	120,00	27,00000	3.240,00
						55.215,00

Líquido por extenso
 *****(CINQUENTA E CINCO MIL E DUZENTOS E QUINZE REAIS)*****

Assinaturas

ORDENADOR DA DESPESA

SECRETÁRIO

DIANE MARTINS DA SILVA
Usuário do Sistema